

17 września 2018



Ciepło z sieci sposobem na czystsze powietrze

Ostrowiec Świętokrzyski przygotowuje się do kolejnego sezonu grzewczego i zachęca mieszkańców do przyłączania się do sieci Miejskiej Energetyki Ciepłej. Miasto dofinansowuje inwestycje, których celem jest podłączenia domów do miejskiej sieci energetycznej. Ma na ten cel zabezpieczone 230 tysięcy złotych. Takie działania przyczynia się do zmniejszenia emisji pyłów i polepszenia jakości powietrza.

- Obecnie na terenie miasta do miejskiej sieci podłączonych jest ponad 1400 domów - mówi prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosław Górczyński. - Jest to imponująca liczba i ewenement na skalę Polski. Dzięki temu ponad 4 tony pyłów oraz półtorej tony sadzy nie przedostaje się do atmosfery. To ponad 5,5 tony różnych zanieczyszczeń. Walczymy z niską emisją spalin.

Z każdym rokiem do sieci przyłączanych jest coraz więcej domów. Gmina realizuje program „Ciepła woda z sieci miejskiej”. Dzięki niemu w ciągu trzech lat zostało podpiętych 17 bloków, co daje 661 mieszkań. Tam już nie występuje problem zagrożenia zatrucia czadem. MEC jest konkurencyjny i to także zachęca mieszkańców do wykonywania przyłączeń.

Podczas konferencji prasowej prezes Miejskiej Energetyki Ciepłej Dariusz Wojtas poinformował, że jego firma jest już przygotowana do nowego sezonu. Udało się zgromadzić ponad 40 tysięcy ton opału, przy czym roczne potrzeby wynoszą od 50 do 60 tysięcy ton. Dostawy trwają na bieżąco. Wszystkie kotły oraz sieć jest przygotowana.

- Przyświeca nam cel niskiej emisji spalin w mieście i województwie świętokrzyskim - powiedział prezes Dariusz Wojtas. - Sieć została rozbudowana o 1300 metrów. Inwestycje trwają na ulicach: Wspólnej, Gombrowicza, Norwida, Broniewskiego. Te ulice w najbliższym czasie zostaną podłączone do sieci. Oprócz ograniczenia emisji spalin i sadzy także coraz mniej siarki przedostaje się do atmosfery.

Przy likwidacji starego pieca przy jednoczesnym podłączeniu do sieci miejskiej mieszkańcy mogą liczyć na 4 tys. zł dofinansowania. Jest już złożonych ponad 60 wniosków o dofinansowanie takich inwestycji. Można je składać do 15 października.